
РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

16.08.2023

РІШЕННЯ

Ромни

Про затвердження Концепції діяльності 
Громадського центру правосуддя на базі 
ЦНАПу м. Ромни

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» статті 27 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою забезпечення рівних можливостей для реалізації права 
людини на правову допомогу, яке визначено Конституцією України та Конвенцією про 
захист прав людини і основоположних свобод, ратифікована ратифіковано Законом України 
від 17 липня 1997 р. № 475/97-ВР, у рамках проекту «Громадський центр правосуддя м. 
Ромни: розвиток правових спроможностей громади», який реалізується за підтримки 
американського народу, наданої через Агентство США з міжнародного розвитку (USAID) в 
рамках Програми «Справедливість для всіх»

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ МІСЬКОЇ РАДИ ВИРІШИВ:

1. Затвердити Концепцію діяльності Громадського центру правосуддя на базі ЦНАПу 
м. Ромни (додаток).

2. Управлінню адміністративних послуг Роменської міської ради скерувати свою 
діяльність у відповідності до Концепції діяльності Громадського центру правосуддя на базі 
ЦНАПу м.Ромни.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 
виконкому Наталію МОСКАЛЕНКО.

Міський голова Олег СТОГНІЙ



Додаток
до рішення виконкому міської ради 
від 16.08.2023 №

КОНЦЕПЦІЯ
діяльності Громадського центру правосуддя на базі ЦНАПу м. Ромни

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Цією Концепцією встановлюються загальні принципи формування і функціонування 
Громадського центру правосуддя на базі ЦНАПу м. Ромни (далі - ГЦП).

Концепція діяльності ГЦП (далі - Концепція) спрямована на створення сталих та 
функціональних механізмів, які дозволять забезпечити членів громади доступом до правової 
допомоги та якісними послугами, формування безпечних та комфортних умов для розвитку 
громади, підвищення інституційної спроможності місцевого самоврядування ефективно 
вирішувати питання місцевого значення.

II. МЕТА КОНЦЕПЦІЇ

Метою Концепції є полегшення доступу мешканців громади, зокрема осіб з 
інвалідністю, учасників бойових дій та членів їх родин, жінок, внутрішньо переміщених осіб 
тощо, до правосуддя, адміністративних та соціальних послуг, правової допомоги та 
врегулювання спорів за допомоги процедури альтернативного вирішення спорів (медіації) та 
здійснення інших заходів.

III. ЦІЛІ І ЗАВДАННЯ КОНЦЕПЦІЇ

Ціль 1. Утворення ГЦП, як інституційного механізму для розвитку правової та 
громадської просвіти, надання послуг у сфері юстиції, попередження виникнення 
потенційних конфліктів та сприяння вирішенню існуючих.

Завдання:
1) прийняття рішення про утворення ГЦП;
2) затвердження Положення про ГЦП;
3) утворення віддалених робочих місць для комунікації між працівниками ГЦП та 

членами територіальної громади, які проживають у старостинських округах;
4) підписання меморандумів про співпрацю між ГЦП та ключовими зацікавленими 

суб’єктами (місцеві громадські організації, органи місцевого самоврядування, правоохоронні 
органи та інші державні органи і установи).

Ціль 2. Створення умов для отримання членами громади необхідних послуг у сфері 
юстиції.

Завдання:
1) забезпечення доступу членів громади до первинної правової допомоги;
2) сприяння підвищенню якості адміністративних та соціальних послуг у громаді.

Ціль 3. Розвиток правової та громадської просвіти.
Завдання:
1) здійснення заходів, спрямованих на підвищення обізнаності громадян у питаннях 

правосуддя, судової системи, правової’ допомоги та альтернативного вирішення спорів, 
механізмів захисту своїх прав, зокрема з використанням механізмів адміністративної 
процедури;



2) проведення тренінгів, семінарів та інших навчальних заходів для жителів 
територіальної громади (в т.ч. внутрішньо переміщених осіб, дітей та молоді), посадових 
осіб органів місцевого самоврядування з питань правосуддя, судової системи, можливостей 
правової’ допомоги та альтернативного вирішення спорів, механізмів захисту своїх прав, 
зокрема з використанням механізмів адміністративної процедури.

IV. ПОТОЧНИЙ СТАН ТА ПРОБЛЕМ, 
НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА КОНЦЕПЦІЯ

Інституційно сильне місцеве самоврядування здатне ефективно вирішувати питання 
місцевого значення та надавати якісні послуги громадянам. Війна поставила органи 
місцевого самоврядування перед необхідністю вирішувати комплекс питань, до яких вони 
здебільшого не готувалися та не передбачали. Зокрема, органи місцевого самоврядування 
безпосередньо на місцях оперативно вирішують питання щодо організації життя мешканців 
населених пунктів, які щоденно знаходяться під обстрілами збройних сил агресора, 
подолання наслідків руйнувань інфраструктури громад, організації евакуації населення та 
розміщення у своїх громадах вимушено переміщених осіб.

В умовах війни та окупації значної частини території України зростає рівень 
конфліктності в громадах, і як передбачається, цей процес буде продовжуватися і в 
післявоєнний період, коли країна перейде до етапу відновлення в умовах обмежених 
ресурсів.

У зв’язку з цим виникає потреба у створенні сталих та функціональних механізмів, які 
дозволять забезпечити членів громади доступом до правової допомоги, якісними послугами, 
а також сприятимуть попередженню виникнення потенційних конфліктів в громаді та 
вирішенню існуючих.

Одним із основних напрямків діяльності ГЦП є створення умов для отримання 
жителями громади, у тому числі внутрішньо переміщеними особами, необхідних послуг у 
сфері юстиції, а саме - забезпечення доступу членів громади до правової допомоги та 
сприяння підвищенню якості адміністративних та соціальних послуг у громаді.

V. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

За наслідками реалізації Концепції очікуються такі результати:
1) утворення Громадського центу правосуддя на базі ЦНАПу м. Ромни;
2) підвищення ролі ЦНАПу як місця отримання комплексних послуг у форматі 

«єдиного вікна»;
3) інтеграція ГЦП в життя громади;
4) високий рівень комунікації між всіма зацікавленими суб’єктами: громадою, 

громадськими організаціями, органами місцевого самоврядування, правоохоронними 
органами та іншими державними органами і установами;

5) створення умов для можливості отримання членами громади інформації щодо їх 
прав і свобод, порядку їх реалізації, відновлення у випадку їх порушення та порядок 
оскарження рішень, дій чи бездіяльності органів державної влади, органів місцевого 
самоврядування, посадових і службових осіб;

6) зниження рівня конфліктності у громаді;
7) максимальне звуження поля виникнення конфліктів завдяки роз’яснювальній 

компанії з адміністративною процедурою та сприяння органам влади у налагодженні 
внутрішніх процесів;

8) залучення висококваліфікованих партнерів, що сприятиме досягненню окремих 
цілей та завдань;

9) підвищення професійних навичок посадових осіб місцевого самоврядування 
завдяки проведенню навчальних заходів.



VI. ВИТРАТИ ТА ДЖЕРЕЛА ЇХ ПОКРИТТЯ

Досягнення визначених Концепцією цілей і завдань здійснюватиметься за рахунок 
коштів проекту «Громадський центр правосуддя м. Ромни: розвиток правових 
спроможностей громади», який реалізується за підтримки американського народу, наданої 
через Агентство США з міжнародного розвитку (USAID) в рамках Програми 
«Справедливість для всіх».

Керуючий справами виконкому
’і і ч,і‘

А■А
«А 
сц 

ъ/./

Наталія МОСКАЛЕНКО


